
1 
 

   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕ∆ΡΟΥ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 458/2021 
 

 Ορισμός της κυρίας Ευαγγελίας Γαζή ως ∆ιευθύντριας του 
Γραφείου Προέδρου της ΡΑΕ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών 
Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα 
μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α΄179/22.8.2011), 
και ιδίως τα άρθρα 9 και 40 του νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.  Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133/7-8-2019), και ειδικότερα το άρθρο 20 
αυτού. 

3. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 5 του άρθρου 38 του ν. 4414/2016 «Νέο 
καθεστώς στήριξης των σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από 
Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και Θερμότητας 
Υψηλής Απόδοσης - Διατάξεις για το νομικό και λειτουργικό διαχωρισμό των 
κλάδων προμήθειας και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες 
διατάξεις.» (ΦΕΚ Α΄149/9.08.2016), ως ισχύουν. 

4. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ. 1 του ν. 
4001/2011, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ως άνω άρθρου 38 του 
ν. 4414/2016 «1. H Γραμματεία της Ρ.Α.Ε. διαρθρώνεται σε Διευθύνσεις, 
Τμήματα, Γραφείο Προέδρου, Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων και 
Γραφείο Εσωτερικού Ελέγχου. Τα ανωτέρω αυτοτελή Γραφεία, επιπέδου 
Διεύθυνσης, υπάγονται απευθείας στον Πρόεδρο της Ρ.Α.Ε. και οι 
αρμοδιότητές τους καθορίζονται στον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και 

 Πειραιώς 132, 
118 54 Αθήνα 
Τηλ.: 210-3727400 
E-mail: info@rae.gr 
Web: www.rae.gr 



2 
 

Διαχείρισης της Ρ.Α.Ε. Τη διεύθυνση των Γραφείων αναλαμβάνει μέλος της 
Γραμματείας της Ρ.Α.Ε. είτε Ειδικός Επιστήμονας είτε Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης που επιλέγεται από τον Πρόεδρο της Ρ.Α.Ε. χωρίς άλλη 
διαδικασία. Τα ανωτέρω Γραφεία στελεχώνονται με απόφαση του Προέδρου 
της Ρ.Α.Ε. από μέλη της Γραμματείας της, καθώς και από ειδικούς συνεργάτες 
της παραγράφου 2 του άρθρου 37 του ν. 3428/ 2005 (A΄ 313), όπως ισχύει.». 

5. Το γεγονός ότι, με το άρθρο 20 του ν. 4622/2019 για το Επιτελικό Κράτος 
θεσπίζεται ειδικός κανόνας για τις Ανεξάρτητες Αρχές για λόγους 
διασφάλισης της Ανεξαρτησίας τους. Ειδικότερα προβλέπεται ότι «[...] η 
οργάνωση και λειτουργία των Ανεξάρτητων Αρχών, καθορίζονται με 
Οργανισμούς, οι οποίοι καταρτίζονται, αντικαθίστανται ή τροποποιούνται με 
αποφάσεις των αρμόδιων οργάνων διοίκησης τους, καταργούμενης κάθε άλλης 
διάταξης που προβλέπει την έκδοση υπουργικής ή κοινής υπουργικής απόφασης 
με την οποία καθορίζεται ο Οργανισμός των φορέων αυτών.». 

6. Το π.δ. 139/2001 «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
ΡΑΕ» (ΦΕΚ Α΄ 121/18.06.2001), όπως ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθμ. 1282/2019 απόφαση της ΡΑΕ «Οργανισμός της Ρυθμιστικής Αρχής 
Ενέργειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α' 
133/7-8-2019)», (ΦΕΚ B' 1514/22.04.2020), όπως ισχύει, και ιδίως τις διατάξεις 
των άρθρων 5, 6, 9 παρ. 1 και   16 παρ. 4 γ (αα), (εφεξής «Οργανισμός). 

8. Το γεγονός ότι, κατά το εδάφιο (γ) της παρ. 4 του άρθρου 16 του Οργανισμού της 
ΡΑΕ προβλέπεται ότι «Στο Γραφείο Προέδρου μπορεί να προΐσταται μέλος της 
Γραμματείας της ΡΑΕ είτε Ειδικός Επιστήμονας (ήτοι κλάδου/ειδικότητας ΕΕΠ 
Μηχανικών ή ΕΕΠ Οικονομολόγων ή ΕΕΠ  Νομικών) είτε Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης […], που επιλέγεται από τον Πρόεδρο της ΡΑΕ χωρίς άλλη 
διαδικασία.». 

9. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007  «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», (ΦΕΚ Α΄ 26/ 
9.2.2007), όπως ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 112), όπως ισχύει. 

11. Το γεγονός ότι η κυρία Ευαγγελία Γαζή του Αγησιλάου, Ειδική Επιστήμων – 
Χημικός-Μηχανικός, υπηρετεί στη ΡΑΕ από 05.05.2008, δυνάμει της από 
72/08.05.2008 Απόφασης Προέδρου της ΡΑΕ και του ΦΕΚ τ/ Γ' 
408/07.05.2008 δημοσίευσης του πίνακα διοριστέων. Το γεγονός ότι η δαπάνη 
που προκαλείται από την παρούσα απόφαση επιβαρύνει μόνον τον 
Προϋπολογισμό της ΡΑΕ και θα καλυφθεί από εγκεκριμένη πίστωση του 
προϋπολογισμού της Αρχής (υπ’ αριθμ. 007_ΠΥ2021/16-06-2021 Βεβαίωση 



3 
 

ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Λογιστηρίου 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών). 

 

Αποφασίζει: 
1. Στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του, βάσει της παρ. 1 του άρθρου 40 του ν. 

4001/2011, όπως ισχύει, τον ορισμό της κυρίας Ευαγγελίας Γαζή του 
Αγησιλάου, ΕΕΠ – Μηχανικού, μέλους της Γραμματείας της ΡΑΕ, ως 
Διευθύντριας του Γραφείου Προέδρου της ΡΑΕ. 

2. Ως έναρξη ισχύος της παρούσας Απόφασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησή 
της στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

3. Η παρούσα απόφαση αποτελεί Πράξη για την εσωτερική οργάνωση της 
Αρχής και αναρτάται στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην επίσημη 
ιστοσελίδα της Αρχής. 

                                                                              Αθήνα, 16/06/2021 
 

              Ο Πρόεδρος της ΡΑΕ 
 
 
                 Επικ. Καθ. Αθανάσιος Δαγούμας 


